آمریکا چندی قبل از اختصاص کمک ۵۰۰ هزار دلاری برای مین روبی در جمهوری آذربایجان، خبر داده بود. باکو پیشتر نیز علاقمندی برای حضور شرکت های آمریکایی در روند

بازسازی سرزمینهای آزاد شده این کشور در قره باغ را اعلام کرده بود.

جنگ بین باکو و ایروان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس به امضای «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان، رئیس

جمهور جمهوری آذربایجان و «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد.

جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری ها مناطقی از جمله قره باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت.